A Huy,le 24 septembre 1227. 

EgoFERRANDU5, Dci gl°atia Flandriae et Hannoniae cornes. l'oturn faôio uniersis cfiod per eom-
positionem inter nos et ducem Lotharingiae et Ilenricum filium ejus ondinatarn 1  per venerabiles 

1 Voir cette composition clans les Troplidos de BIJTKENS, I, preuves, pag.71. 

630 	 CODEX DIPLOMATICUS. 

patres Ifugonem Leodiensem et Godefridum Cameracensem episcopos, et Walterum, comitem Ble-
sensem, cassata sunt omnia instrumenta inter nos et ipsum prius confecta, quod etiam restituere 
sibi debemus, et si aliqua essent deperdita, licet postea invenirentur, nullius deberent esse mo-
menti. Datum iloyen anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo septimo, feria sexta ante festum 
beati Michaelis. 

Cartulaire des duel de Brabant B, fol. 86, recto. 

XXVII. 

Keure de la ville de Diest. 

Le 25 fvricr 1229. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. HEslucus, Dei gratia dux Lotharingiae, universis prae 
sentem paginam inspecturis salutem. Noverint tam praesentes quam futuri, quod haec est libertas 
Diestensis: quod nullus oppidanus de Diest pro quocumque f?refacto in Diest potest provocari ad 
duiellum. Si a]icui oppidano de Diest in Diest aliquid forefactum fuerit, nec ad dominum de Diest 
querimofiam pertu].erit, dominus de Diest ab eodem forefactum exigere potest ,justitiam ab eo se-
cundum sententiam scabinorum acceptaturus. Si aliquis alienigena in Diest moriatur et heredem 
non habuerit, totalis possessio bonorum penes eumdem ibidem reperta, per annum et diem in 
secura manu servabitur, secundum decretum scabinorum custodienda. Si autem infra dictum ter-
minum nullus heres supervenerit, dicta possessio domino assignabitur. Si aliquis alienigena in 
Diest aliquici forefecit, et ad excusationem venire poterit, primo sé jurabit exulem et postea faciet 
juramentum secundum qualitatem forefacti, per sententiam scabinorum. Omnem theloneum stabit 
judicio scabinorum. Qui de homicidio fuerit convictus, sicut juris est punietur, vitam pro vita, 
membruni pro menibro. Si quis aliquem vuineraverit sine mutilatione membri, et convictus fuerit, 
dabit centum solidos, vel manum, domino de Diest. Si aliquis aliquem percusserit sine sanguinis 
effusione, sive obloquitur, et inde convictus fuerit, dabit quinquaginta solidos vel aurem domino 
de Diest. Si aliquis alium in propria domo, mala occasione, quaesierit et quaesitum non laeserit, 
et inde convictus fuerit, centum solidos vel manum solvet domino de Diest, si vero ipsum vuinera-
vent in sua domo, decem libras soivet, vel in domini de Diest erit potestate, si convictus fuerit. Si 
autem quaesitus in sua domo contra quaerentem se defenderit, et ibidem quaerentem vuineraverit, 
vel occident, ab ipso facto liber erit contra judicem et contra parentes laesi vel occisi. Quicumque 
scabino obloquitur, cum in domini ser•vitio vel in oppido fuerit cum judice, quadraginta solidos 
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solvet domino. Oppidanus Dyestensis de quo quis conq.ueritur, non tenetur respondere infra tres 
quindenas; si vero tunc contumax exstiterit nec ad responsalem misent, solvet quinque solidos 
domino, et citabitur ulterius ad septimum diem. Si autem nondum venerit, solvet quinque solidos, et 
citabitur ultenius ad tres dies. Si vero tertia die non venerit nec aparuerit, solvet quinque solidos,